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Prawie 80 tys. zgonów w wyniku biernego
palenia

W raporcie przygotowanym przez trzy renomowane europejskie instytuty badawcze podkreślono, że
bierne palenie powoduje choroby i zgony w nie mniejszym stopniu niż palenie aktywne. Zaznacza, że
więcej osób narażonych jest na bierne palenie w swoich domach, niż w miejscach pracy. Rocznie
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z powodu biernego palenia w domu umiera 72 tys. osób; ok. 7 tys. osób - traci życie w efekcie
takiego palenia w miejscach pracy.

Autorzy zaznaczają, że większość krajów unijnych wprowadziła przepisy, które ograniczają
możliwości swobodnego palenia w miejscach pracy; nakazują np. utworzenie w tym celu specjalnych
pomieszczeń. Informują też, że według badań prawne ograniczenia palenia (np. w barach
i restauracjach) nie powodują ubocznych skutków ekonomicznych. Ponadto, według raportu -
konieczna jest szersza informacja na temat biernego palenia, ponieważ w wielu krajach świadomość
społeczna na ten temat jest nadal niewystarczająca.

Zakaz palenia w miejscach publicznych obowiązuje w wielu krajach świata. Ostatnio w Polsce
w Olsztynie radni zakazali palenia pod wiatami przystanków autobusowych; taki zakaz obowiązuje
też np. w Bielsku-Białej.

Niedawno brytyjska Izba Gmin opowiedziała się za zakazem palenia w pubach i restauracjach.
W Irlandii obowiązuje całkowity zakaz palenia w miejscach pracy, a w San Francisco w USA - palić
nie można np. w parkach miejskich.
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
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częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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Szczepienia dorosłych są tak samo ważne, jak
szczepienia dzieci
Uważają lekarze i epidemiolodzy.
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